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han noget mere, men nu kan jeg se, at den røde 
lampe blinker, så det må jeg så vende tilbage til. 

Kl. 14:45 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

' : - ' Kl. 14:45 
Rasmus Prehn (S): 
[Lydudfald] ... ministeren på, at det er økono- 
misk børnelærdom, at hvis man investerer på 
det forkerte tidspunkt, så kan det gå galt. Det er 
jeg jo fuldstændig enig i. Det, jeg ikke er enig i, 
er, hvornår tidspunktet er det rigtige. Og der er 
ministeren nødt til at forholde sig til, at vi har op 
til flere fremtrædende fagøkonomer, herunder 
den tidligere vismand Nina Smith, men også 
professor Per Kongshøj Madsen fra Aalborg 
Universitet, som er ude at sige, at det altså er nu, 
der skal sættes ind. 

Vi kan også se, at man i udlandet altså er i 
gang med den her form for initiativer, hvor man 
fremrykker offentlige investeringer, og vi ved, at 
fremrykkelse af offentlige investeringer ikke ale- 
ne er godt for danskernes velfærd, for så får man 
en bedre vedligeholdt offentlig sektor, det er 
også godt for beskæftigelsen. Det er det, der vir- 
ker allerallerbedst i forhold til at sætte gang i be- 
skæftigelsen. 

Socialdemokratiet skal nok tage ansvar. Vi 
har været med i kreditpakken -  det vil vi meget 
gerne være med til -  for at sikre, at der kan blive 
lånt ud, og at vi får sat gang i hjulene osv., men 
meget tyder på, at der skal ekstra meget til. 
Hvordan kan ministeren vide så. skråsikkert, at 
det er det forkerte tidspunkt at gøre det på nu, 
når rigtig mange økonomer og interesseorgani- 
sationer siger, at det er nu, tidspunktet er inde til 
at gøre det? 

Kl. 14:46 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 14:46 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jamen, der er jo altså andre økonomiske eksper- 
ter, der siger det modsatte, og lige præcis en be- 
slutning som den her er altså ikke en beslutning 
-  og det har det aldrig været -  der bliver truffet 
isoleret i et ressórtministerium. Det er noget, 
som jo indgår som noget fuldstændig grundlæg- 
gende i den samlede økonomiske politik, og der 
er det jo selvfølgelig ikke mindst Finansministe- 
riet, finansministeren og økonomi- og erhvervs- 
ministeren og statsministeren, som også laver en 
samlet økonomisk vurdering. Jeg og vi bidrager 
i allerhøjeste grad, men det vil aldrig være sådan 

-  og det tror jeg heller ikke det ville være under 
en socialdemokratisk regering -  at man sagde, at 
det altså ville være Velfærdsministeriet, som 
skulle sidde og træffe den beslutning. 

Kl. 14:47 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Så går vi til den næste medspørger, og det er hr. 
Leif Lahn Jensen. Værsgo. 

Kl. 14:47 
Leif Lahn Jensen (S): 
Tak for det. Jeg hørte ministeren sige, at det ikke 
var et anlægsloft, men en ramme. Når man har 
en ramme, som betyder, at man ikke kan gå 
uden for den, så kommer man jo også til et loft 
på et tidspunkt. Så om det er en ramme eller et 
loft, giver jo sådan set det s a m m e . .  

Så hørte jeg også ministeren sige, at man 
overvejer, hvornår man skal komme ud med de 
her offentlige investeringer. Så kan ministeren 
vel bekræfte, at Socialdemokratiet jo havde ret, 
da vi sagde, at vi skal have loftet væk og i gang 
med offentlige investeringer. Socialdemokratiet 
var rent faktisk mere fremsynet, end regeringen 
var. Har jeg ikke ret i det? 

Kl. 14:48 
Den fg. formand :(KÉiren J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 14:48 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det er jo et spørgsmål om timing. Det er jo lige 
præcis sådan, at hvis man gør det på et tids- 
punkt, hvor efterspørgslen efter arbejdskraft er 
for stor, presser det lønningerne i vejret, og så 
får man en løninflation, som skaber arbejdsløs- 
hed. Så det er jo ikke bare et spørgsmål om at si- 
ge, at man skal have flere offentlige investerin- 
ger, men lige præcis tidspunktet for, hvornår 
man sætter det i gang. Der er det jo ikke bare så- 
dan noget med, at man bare kan gå hen i en 
automat og trække det rigtige svar. Der må jo 
være nogle vurderinger og analyser af, hvornår 
man synes timingen er rigtig. 

Det er jo helt klart min og regeringens vurde- 
ring, at der hidtil har været så meget pres på ar- 
bejdskraften og så høje lønstigninger, at det ville 
være meget farligt for beskæftigelsen, hvis vi 
havde sat endnu flere investeringer i gang, end 
vi har. Men det er hele tiden en afvejning, og det 
vil der jo også blive en debat om med Socialde- 
mokratiet. 

Kl. 14:49 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 


